
790611-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 790611-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες συνδρομών – GESTION D'ABONNEMENTS À DES JOURNAUX, REVUES, 
PÉRIODIQUES PAPIERS ET NUMERIQUES, ET ABONNEMENT A UN KIOSQUE DE PRESSE 
NUMERIQUE – RELANCE LOT 2
OJ S 249/2024 23/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Ville de Grasse (06)
Email: marches.publics@ville-grasse.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: GESTION D'ABONNEMENTS À DES JOURNAUX, REVUES, PÉRIODIQUES 
PAPIERS ET NUMERIQUES, ET ABONNEMENT A UN KIOSQUE DE PRESSE 
NUMERIQUE – RELANCE LOT 2
Περιγραφή: GESTION D'ABONNEMENTS À DES JOURNAUX, REVUES, PÉRIODIQUES 
PAPIERS ET NUMERIQUES, ET ABONNEMENT A UN KIOSQUE DE PRESSE 
NUMERIQUE - RELANCE LOT 2
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 862ef34a-be37-4f51-83f7-d124206caf50
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79980000 Υπηρεσίες συνδρομών

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Pour information : Ce lot fait partie d’une opération à 4 lots. Cette 
relance est nécessaire en raison d’une infructuosité du lot 2. Sont exclues du présent marché 
les publications des sociétés savantes ou des associations locales dont la parution est 
irrégulière ou dont l'abonnement est inclus dans l'adhésion à ladite association. La prestation 
concerne le lot 2: Gestion des abonnements et fourniture des journaux, revus, périodiques 
papiers et numériques - Service Bibliothèque et Médiathèques de la Ville de Grasse souscrits 
auprès de partenaires éditeurs. Cela inclut tout le cycle de vie de l’abonnement : la 
commande, son règlement, la mise en service effective de l’abonnement, la facturation, la 
réclamation et le renouvellement. Cet accord-cadre (AC) fixe toutes les conditions d'exécution 
des prestations, il est exécuté au fur et à mesure de l'émission de bons de commande émis 
par le pouvoir adjudicateur. Type et forme de contrat L'AC sans mini avec maxi de 23 000,00 
€HT MAXIMUM par an est passé en application des articles L2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-
6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande publique. Il donnera lieu à l'émission 
de bons de commande. Durée du contrat et reconduction: cf. règlement de la consultation 
(RC) Réalisation de prestations similaires: cf. RC Critère de jugement: cf. RC Modification du 
contrat: cf. RC Les critères retenus pour le jugement des offres: 1-Prix des prestations 
(Montant HT global des abonnements (frais de gestion et/ou remise inclus)) 40%. 2-Valeur 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/790611-2024
mailto:marches.publics@ville-grasse.fr


790611-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.6.

technique 45% (2.1-Organisation des commandes et des livraisons 15%; 2.2-Mode et délais 
de gestion des abonnements, des relances et des dysfonctionnements. Désignation d'un 
correspondant spécifique à la ville de Grasse 10%; 2.3-Possibilité de commander via internet 
10%; 2.4-Possibilité de suivre la gestion des abonnements via internet ou tout autre mode 
informatisé 10%); 3-Démarche RSE du candidat 15%
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Πτώχευση: 
Διαφθορά: 
Διακανονισμός με τους πιστωτές: 
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Απάτη: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Αφερεγγυότητα: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: 
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 
Καταβολή φόρων: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: GESTION D'ABONNEMENTS À DES JOURNAUX, REVUES, PÉRIODIQUES 
PAPIERS ET NUMERIQUES, ET ABONNEMENT A UN KIOSQUE DE PRESSE 
NUMERIQUE – RELANCE LOT 2
Περιγραφή: Pour information : Ce lot fait partie d’une opération à 4 lots. Cette relance est 
nécessaire en raison d’une infructuosité du lot 2. Sont exclues du présent marchés les 
publications des sociétés savantes ou des associations locales dont la parution est irrégulière 
ou dont l'abonnement est inclus dans l'adhésion à ladite association. La prestation concerne le 
lot 2: Gestion des abonnements et fourniture des journaux, revus, périodiques papiers et 
numériques - Service Bibliothèque et Médiathèques de la Ville de Grasse souscrits auprès de 
partenaires éditeurs. Cela inclut tout le cycle de vie de l’abonnement : la commande, son 
règlement, la mise en service effective de l’abonnement, la facturation, la réclamation et le 
renouvellement.



790611-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024.JV.CD.AZ.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79980000 Υπηρεσίες συνδρομών

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 48 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 23 000,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 23 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της αίτησης συμμετοχής
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: •Déclaration concernant le chiffre d’affaires global et, le cas échéant, le chiffre d’
affaires concernant les prestations objet du contrat, portant au maximum sur les trois derniers 
exercices disponibles en fonction de la date de création de l’entreprise ou du début d’activité 
de l’opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres d’affaires sont 
disponibles ; •Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels ;

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: •Déclaration sur l’honneur pour justifier que le candidat n’entre dans aucun des 
cas des interdictions de soumissionner, et notamment qu’il est en règle au regard des articles 
L. 5212-1 à L. 5212-11 du code du travail concernant l’emploi des travailleurs handicapés ;

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: •Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l’importance du 
personnel d’encadrement pour chacune des trois dernières années ; •Liste des prestations 
exécutées au cours des trois dernières années, appuyée d’attestations de bonne exécution 
pour les prestations les plus importantes. Ces attestations indiquent le montant, l’époque et le 
lieu d’exécution des prestations et précisent si elles ont été effectuées selon les règles de l’art 
et menées régulièrement à bonne fin ; •Déclaration indiquant le matériel et l’équipement 
technique dont le candidat dispose pour la réalisation du contrat.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Prix des prestations
Περιγραφή: 40 %

: Κριτήριο



790611-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Valeur technique
Περιγραφή: 45%

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Démarche RSE
Περιγραφή: 15%

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.marches-securises.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.marches-securises.fr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 07/02/2025 12:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 180 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 07/02/2025 14:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des 
différends et litiges en matière de marchés publics de Marseille
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal administratif de Nice
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Cf. REGLEMENT DE LA 
CONSULTATION
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Ville de Grasse (06)
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Ville de Grasse (06)
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Tribunal 
administratif de Nice
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Ville de Grasse (06)
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Ville de Grasse (06)

8. Οργανισμοί

http://www.marches-securises.fr
http://www.marches-securises.fr


790611-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Ville de Grasse (06)
Αριθμός καταχώρισης: 21060069800018
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place du petit Puy
Πόλη: Grasse Cedex
Ταχυδρομικός κώδικας: 06131
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Χώρα: Γαλλία
Email: marches.publics@ville-grasse.fr
Τηλέφωνο: +33 497055138
Φαξ: +33 497055101
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.marches-securises.fr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): http://www.ville-grasse.fr/accueil
Προφίλ αγοραστή: https://www.marches-securises.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Tribunal administratif de Nice
Αριθμός καταχώρισης: 17060005000026
Πόλη: NICE CEDEX 1
Ταχυδρομικός κώδικας: 06050
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-nice@juradm.fr
Τηλέφωνο: +33 492041313
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0004
Επίσημη ονομασία: Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des différends et 
litiges en matière de marchés publics de Marseille
Αριθμός καταχώρισης: 17130000700019
Πόλη: MARSEILLE CEDEX 06
Ταχυδρομικός κώδικας: 13282
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Χώρα: Γαλλία
Email: catherine.pietri@paca.gouv.fr
Τηλέφωνο: +33 484354554
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός διαμεσολάβησης

Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:marches.publics@ville-grasse.fr
https://www.marches-securises.fr
http://www.ville-grasse.fr/accueil
https://www.marches-securises.fr
mailto:greffe.ta-nice@juradm.fr
mailto:catherine.pietri@paca.gouv.fr


790611-2024 Page 6/6

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f849b5ac-8f1d-4e69-ab80-91d48259672a  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20/12/2024 11:27:00 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 790611-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 249/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 23/12/2024


